

Kasvien lisäysmateriaaleja koskeva tuleva maatalouden EU:n lainsäädäntö
(Re: A future Plant Reproductive Material legislation for the future of EU farming)

Arvoisa Euroopan parlamentin jäsen,

Tämän kirjeen allekirjoittajat edustavat suurinta osaa kasvien lisäysmateriaalin (PRM) toimittajista ja käyttäjistä. Haluamme jakaa kanssanne huolestamme tulevan parlamentin täysistunnon äänestyksestä liittyen kasvien lisäysmateriaaleihin (PRM).

Vaikka komission ehdotus vaatiikin parannuksia useilla aloilla, uskomme, että kasvien lisäysmateriaaleja koskeva komission alkuperäinen ehdotus pyrki saavuttamaan hyvän tasapainon kaikkia tuottajia ja kaikkia käyttäjiä koskevien tärkeimpien yhteisten sääntöjen sekä tarkasti määriteltujen poikkeusten ja standardien mukauttamisessa tietyille kasvimateriaaleille ja markkinoille, esimerkiksi siementen turvallisuuden ja siementen monimuotoisuuden välillä.

Sen sijaan COMAGRI:n (Euroopan parlamentin Maa- ja metsätalousvaliokunnan) ehdottama teksti vaarantaa tämän tasapainon ehdottamalla merkittäviä poikkeuksia tarkastamattomalle kasvien lisäysmateriaalille. Tällöin lisäysmateriaaleja pääsisi markkinoille ilman jäljitettävyyttä ja virallista valvontaa. Tämä johtaisi mitä todennäköisimmin rinnakkaisten, hallitsemattomien markkinoiden syntymiseen, mikä heikentää kasvinjalostajien ja viljelijöiden mahdollisuuksia lisätä kestäväää kehitystä ja varmistaa elintarviketurvaa Euroopassa.

Elämme maatalousyhteisössä tällä hetkellä suuren epävarmuuden ja haasteiden aikaa, minkä vuoksi sekä komissio että Euroopan parlamentti ovat vahvasti sitoutuneet muuttamaan suuntaa ja tukemaan Euroopan maanviljelijöitä, sekä kehittämään keinoja haasteiden voittamiseksi tulevina vuosina. COMAGRI:n hyväksymä teksti ei ole tällaisen sitoumuksen mukainen. itse asiassa se menee päinvastaiseen suuntaan. Lisäksi siinä ei oteta asianmukaisesti huomioon eri kasvinlisäysmateriaalien erilaisia biologisia ominaisuuksia ja kasvien terveyteen liittyviä riskejä.

Kasvien lisäysmateriaalit (PRM) ovat kaiken maatalous- ja elintarviketuotannon lähtökohta, ja tuotannossa avainasemassa. Siksi toistamme, että KAIKKIEN kasvien lisäysmateriaalien on täytettävä tietyt vähimmäisvaatimukset, kuten läpäistävä virallinen valvonta, noudatettava kasvien terveysvaatimuksia ja raportointivelvoitteita. KAIKILLE kasvien lisäysmateriaaleja käyttäville on taattava, että heidän käyttämänsä tuotteet ovat asianmukaisten tunnistus-, tuottavuus- ja teknisten laatustandardien mukaisia, eikä niissä ei ole tuholaisia tai tauteja.

Lisäksi COMAGRIn ehdotukset uusien lajikkeiden testausmenettelystä herättävät suurta huolta maatalousyhteisössä. Eurooppalaisten viljelijöiden kokemien yhä lisääntyvien

ilmastonmuutosten tuomien vaikutuksien vuoksi maataloustuotteiden kestävyystakuiden kysyntä kasvaa. Infrastruktuurin ja systemaattisuuden puute tällaisissa prosesseissa, erityisesti hedelmien ja vihannesten osalta, vaatii kuitenkin selkeästi pidemmän siirtymäkauden. **Samalla on välttämätöntä, että vastaavat testaukset voidaan tehdä kasvinjalostajan tiloissa virallisen valvonnan alaisena, jotta ne olisivat taloudellisesti kannattavia erityisesti pienille ja keskikokoisille toimijoille. Kokeiden tulee pysyä myös mukautettuina alueellisiin kasvuolosuhteisiin, jotta ne olisivat luotettavampia, tehokkaampia ja edullisia.**

Kehotamme Euroopan parlamentin jäseniä ottamaan nämä keskeiset näkökohdat huomioon esittämällä asiakirjaan ehdotetut tarkistukset, joilla tuetaan tuottavampaa ja kestävämpää maataloutta EU:n alueella.

Olemme edelleen käytettävissäne keskustellaksemme ja kehittääksemme näitä ehdotuksia edelleen tulevina viikkoina täysistunnon äänestystä valmisteltaessa. Nykyisessä muodossaan kasvinlisäysaineistojen toimittajat tai käyttäjät eivät voi tukea COMAGRIn raporttia.

Kunnioitavasti,

Peruna-alan Yhteistyöryhmä Ry
PAYR

psta.
Laila Matikainen
Asiamies
laila.matikainen@perunasta.fi
+358 40 5432917

Siemenkauppiaitten Yhdistys Ry
SKY

psta.
Andreas Heikkilä
Asiamies
andreas.heikkila@kemianteollisuus.fi
+358 40 515 3360